


Tachovské listy
vydává: Město Tachov
náklad 1600 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Petra Tikalová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 373 700 893

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem
MK ČR E 19262
Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí
odpovídají jednotliví pořadatelé.

Přední strana obálky:
autorka fotografie: Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Areál paulánského kláštera 
s kostelem Čtrnácti svatých 
pomocníků ve Světcích na dobové 
rytině z 18. století, která zobrazuje 
i legendu vztahující se ke vzniku 
místa.

Vážení čtenáři,

v tomto roce věnujeme úvodníky Tachovských listů 
významným osobnostem, které se buď narodily v našem 
městě, nebo tu po sobě zanechaly trvalé stopy a zároveň 
byly mnohdy významnými osobnostmi svých oborů 
i za hranicemi Tachova.

První připomínanou osobou bude Jan Antonín Losy 
z Losimthalu mladší (1650–1721) – významný interpret 
i skladatel loutnové hudby a zároveň majitel tachovského 
panství.

Jeho rod pocházel z Itálie a otec se aktivně, finančně 
i osobní účastí, angažoval při obraně Prahy před Švédy 
v závěru třicetileté války. Za to byl povýšen do šlechtického 
stavu a získal přídomek „von Losimthal“. V roce 1664 
kupuje tachovské panství, jehož dalšímu zvelebování 
se věnuje syn. Ten financuje nákladnou dostavbu areálu 
paulánského kláštera s kostelem ve Světcích. Rovněž 
začal s barokní adaptací tachovského zámku. Ostatně 
jeho kamenný erb je dodnes umístěn nad vstupem 
do zámeckého sklípku. Rozšířil tachovské panství 
zakoupením statků Lučina a Částkov (s Maršovými 
Chody, Pernolcem a Velkým Rapotínem). V jeho 
době také došlo k budování osad a tedy k osídlení 
a také hospodářskému využití pohraničního lesa. 
Tím, že věnoval materiál, výrazně podpořil i stavbu 
františkánského kláštera (dnes muzeum). Potvrdil také 
privilegia mnohých tachovských cechů – kloboučníků, řezníků, barvířů, zedníků, kameníků. U panovníka 
získal pro město opět právo týdenního trhu.

Vedle této svědomité péče o rozvoj zděděných statků byl však Jan Antonín Losy z Losimthalu mladší také 
výraznou osobností v oblasti hudby. Mistrovsky ovládal hru na loutnu. Byl nazýván „princem všech umělců 
ve hře na drnkací nástroje“ nebo „otcem loutny“. Pro tento nástroj i komponoval. O jeho hudebním vzdělání 
nemáme podrobnější zprávy. Víme, že univerzitní studia završil již v osmnácti letech doktorátem filozofie. Jak 
bylo tehdy zvykem v jeho kruzích, další hudební impulsy mu poskytla kavalírská cesta po Evropě, o níž však 
také nemáme doklady. Traduje se, že navštívil Německo, Belgii, Francii a Itálii. Vytvořil na dvě stě skladeb, 
z nichž většina se dochovala díky přepisům do více než čtyřiceti rukopisů, ve své době tak patřil patrně 
k nejopisovanějším autorům. Pouze jedna skladba byla vydána tiskem. Zachovalo se nám několik desítek 
jeho skladeb pro loutnu a přepisy loutnových skladeb pro další nástroje – kytaru, mandoru, angeliku, klávesy 
ad. Jeho životu a dílu se věnoval nejeden badatel a jeho skladby se i v současnosti objevují v repertoáru 
předních umělců (např. Lenky Filipové), na řadě nosičů a lze si je poslechnout i na kanále Youtube. Stejně 
jako otec byl Jan Antonín Losy z Losimthalu mladší pohřben do rodinné hrobky v Praze u Hybernů.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Erb rodiny Losyů z Losimthalu 
je umístěn nad vstupem 
do bývalého zámeckého sklípku.
Foto Petra Tikalová



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA TACHOVA 
NA SVÉM 2. ZASEDÁNÍ
DNE 19. 12. 2018

 – Schválilo rozpočet města Tachova na rok 2019.

 – Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu města 
Tachova na roky 2020–2022.

 – Zvolilo členy finančního výboru 
zastupitelstva města

1. Ing. Zuzana Flaxová,

2. Ing. Eleonora Herlíková,

3. Ing. Božena Semecká,

4. Ing. Jaroslav Hrabec.

 – Zvolilo členy kontrolního výboru 
zastupitelstva města

1. Jaroslav Klíma,

2. Ing. Michaela Dvořáková,

3. MDDr. Zdeněk Brachtel,

4. Matouš Horáček.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2018, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených městem Tachov.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2018, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených městem Tachov.

 – Schválilo Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta č. 5/2018, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.

 – Projednalo petici občanů města ve věci 
„Zrušení stávajícího projektu na parkoviště 
a zachování vzrostlých stromů na parcele 
p. č. 1769/143 v k. ú. Tachov“. Práce na pří-
pravě projektu jsou zastaveny a o výstavbě 
parkoviště se neuvažuje.

 – Vyhlásilo program pro poskytování dotací 
z rozpočtu města „Podpora aktivit mládeže, 
tělovýchovy, sportu, kultury a využívání vol-
ného času v roce 2019“. Písemné žádosti 
lze podávat na Městském úřadě Tachov 
od 24. 1. 2019 do 24. 2. 2019.

 – Schválilo členy zastupitelstva města spolu-
pracující s osadními výbory města („Patroni 
osad“) takto:

 – Mýto – Ing. Josef Horáček,

 – Světce – Jaroslav Dvořák,

 – Vítkov – Mgr. Petr Vrána,

 – Malý Rapotín – Mgr. Jan Straka,

 – Velký Rapotín – Libor Větrovský,

 – Oldřichov – Libor Větrovský,

 – Biletín a Vilémov – Božena Vaňková.

RADA MĚSTA NA SVÉ 2. SCHŮZI 
DNE 5. 12. 2018

 – Schválila zřízení 5 věcných břemen, spočí-
vajících v právu vstupu a vjezdu na pozemky 
města.

 – Udělila souhlas Správě majetku a údržby 
Tachov s.r.o., Sokolovská 691, 347 01 Ta-
chov, IČ: 25216899 (dále jen SMÚT) s vý-
měnou ohřívače teplé vody v bytovém domě 
čp. 1394 Zámecká ul. Tachov za celkovou 
cenu 120 000 Kč dle předložené žádosti.

 – Schválila pronájem 8 uvolněných bytů ve městě. 

 – Schválila:

 – pokácení 1 ks lísky turecké na parcele 
č. 2023/6 a 1 ks břízy bělokoré na parce-
le č. 2014 v k. ú.  Tachov,

 – pokácení 1 ks olše lepkavé v k. ú. Tachov 
na parcele č. 437/1,

 – pokácení 9 ks jabloní v k. ú. Tachov 
na parcele č. 1769/151,

 – pokácení 5 ks smrku pichlavého v k. ú. 
Tachov na parcele č. 1945/1,

 – pokácení 1 ks jírovce maďal v k. ú. Tachov 
na parcele č. 477/1.



2

 – Jmenovala s účinností od 1. 1. 2019 
Mgr. Jana Straku, člena zastupitelstva města, 
novým členem školské rady Základní školy 
Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace 
a současně vzala na vědomí nové složení této 
školské rady.

 – Schválila přijetí účelového finančního daru 
ve výši 20 000 Kč. Finanční prostředky bu-
dou použity v souladu s posláním a cíli ma-
teřské školy. Příjemcem daru bude Mateřská 
škola Tachov, Sadová 1356, příspěvková 
organizace, 347 01 Tachov, IČO: 750 06 
871. Dárcem je společnost Agency worker 
company s.r.o., Příkop 838/6, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČO: 05163307.

 – Schválila tyto předsedy komisí rady města:

a) komise rozvoje města – Mgr. Jan Straka,

b) komise bytová a fondu rozvoje bydlení 
města – RSDr. Anna Štelmáková,

c) komise pro mládež a volnočasové aktivity 
– Mgr. Václav Mužík,

d) komise prevence kriminality – Mgr. Jan Straka,

e) komise – Sbor pro občanské záležitosti 
(SPOZ) – Božena Vaňková.

RADA MĚSTA NA SVÉ 3. SCHŮZI 
DNE 19. 12. 2018

 – Schválila návrhy rozpočtu na rok 2019 a ná-
vrhy střednědobého výhledu rozpočtu na rok 
2020 a 2021 příspěvkových organizací zříze-
ných městem.

 – Schválila Základní škole Tachov, Hornická 
1325, 347 01 Tachov, přijetí účelově určené-
ho finančního daru ve výši 20 000 Kč od Pl-
zeňského kraje. Finanční dar je odměnou 
za 1. místo žáků této školy v krajském kole 
soutěže „Kraje pro bezpečný internet“.

 – Schválila Evangelické církvi metodistické, 
farnost Tachov snížení nájmu za nebytové 
prostory v 1. poschodí  budovy čp. 70 ná-
městí Republiky, Tachov o celkové výměře 
240,70 m2. Nájemné bude od 1. 1. 2019 či-
nit 1 000 Kč ročně. Nájemné se stanovuje 
na období do 31. 12. 2020.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města
www.tachov-mesto.cz

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC

Plzeňský kraj poskytnul Městu Tachov v roce 
2018 finanční dotaci ve výši 5 320 261 Kč 
na plánované stavební práce související s při-
pravovanou expozicí kovářství a vybudováním 
pokladny v Jízdárně ve Světcích.

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 
na pátek 1. února.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době 
od 11. do 17. února. Jarní prázdniny má v tomto 
týdnu mimo jiné i sousední okres Domažlice.

Mgr. Josef Kožnar

Město Tachov opět soutěží o Rákosníčkovo 
hřiště. Ve hře je výstavba dětského hřiště 
v hodnotě 1,5 milionu korun.

Rozhoduje hlasování veřejnosti. Hlasovat 
pro Tachov můžete každý den od 1. do 28. února  
na www.lidl-rakosnickova-hriste.cz.



3

Rodinné centrum KATka je klubem pro rodiny s dětmi 
otevřeným všem příchozím.
Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

RODINNÉ CENTRUM KATka

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 

Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov
Datum odběrů: 5. a 19. února  
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS) 

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Vstup zdarma.

Kontakt e-mail: rc.katka@seznam.cz,
             tel. 373 700 801.

Pravidelné akce v Tach. klubu otevřených 
dveří

 – Pondělí ŠIKULA 14.00–16.00 hod.
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

 – Úterý ŠVADLENKA 14.00–16.00 hod.
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až čtvrtek 9.00–11.30 hod.
   pátek 9.00–11.00 hod.
Možnost využití herny pro děti, s kompletním vy-
bavením a se stálým personálním zajištěním. 
Vstupné 30 Kč, při samostatném pobytu dítěte 
bez rodiče jednorázový poplatek 50 Kč/hod.

pondělí, úterý a čtvrtek 19.00–20.00 hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
Kontakt: Miriam Běhounková Krišková,

tel.: 739 435 689 Vstupné 25 Kč

KLUB ZDRAVÍ 
Úterý 5. února v 18.00 hod.

NEJNOVĚJŠÍ POZNATKY
ZE SVĚTA VÝŽIVY A ZDRAVÍ
Prospívá mléko našim kostem? Lahůdkové 
droždí v prevenci nachlazení. Kolik ovoce už je 
příliš mnoho?  Čichací test Alzheimerovy cho-
roby. Jak léčit ledvinové kameny stravou. Zázvor 
proti migrénám. Hudba jako lék. Kolikrát denně 
na velkou? Srdce jako zvon, kurkuma vs. pohyb. 
Hnědý tuk, snižování hmotnosti díky termogene-
zi. Způsobuje čokoláda přibírání na váze? Káva 
a úmrtnost.
Přednáší (na bázi podkladů z NutritionFacts.org) 
ing. Robert Žižka, šéfredaktor časopisu Prame-
ny zdraví, lektor zdravé výživy a zdravého život-
ního stylu.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 5. března v 18.00 hod.

RADOSTNÉ SRDCE JE NEJLEPŠÍM LÉKEM
Za zdravím i s humorem. Součástí přednášky 
bude i elektronická výstava kresleného humoru 
s rukopisem přednášející. Jednotlivé obrázky jsou 
doprovázené sem tam nějakou dobrou radou…
Přednáší a radí Olga Pazerini, lektorka organi-
zace Život a zdraví, přední československá kari-
katuristka a výtvarnice.

Informace podá: email: svoboda.jos@email.cz; 
mobil: 723 750 383.

Veškeré aktivity se konají v objektu komunitního 
centra v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



4

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Pondělí 11. února v 19.00 hod.
společenský sál Mže

DAVID KOLLER ACOUSTIC TOUR 2019
Koncert, kde zazní skladby Chci zas v tobě spát, 
Amerika, Gypsy love, Recidiva a další v intimní 
atmosféře menších sálů.
Poznáte Davida Kollera s jeho kapelou 
v netradiční hudební poloze.
Koncert je výhradně k sezení.

Vstupné 550 a 590 Kč

Čtvrtek 14. února v 19.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

VINYLOVÝ VEČER
Klubové setkání nad vinylovými deskami na téma: 
„Vše okolo lásky, vždyť je to den pro Valentýna“. 
O hudbě slovem i poslechem.
Host večera Gabriel Gössel, překladatel, autor 
a publicista, propagátor historie záznamu zvuku 
v českých zemích, člen City of London Phonograph 
and Gramophone Society a Gesellschaft für 
historische Tonträger, Wien, který se věnuje 
osvětové činnosti.

Vstupné 50 Kč

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Úterý 19. února v 18.00 hod.

ZDRAVÉ VAŘENÍ
Praktická ukázka, jak uvařit zdravá jídla, která také 
společně ochutnáme. Poznáme, že můžeme vařit 
zdravě, chutně, časově i finančně úsporně. Re-
cept k dispozici.

Pátek 22. února v 18.00 hod.

KŘESLO PRO HOSTA
Diskusní večer se zajímavým hostem. Hostem 
bude prof. Pavel Hošek, religionista. Tématem 
bude Islám -  hrozba nebo výzva?

SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY SBORU 
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE 
TACHOV

9.30 hod.
1. část: diskuse na biblické téma, v prvním čtvrt-
letí studujeme knihu Zjevení (program pro děti 
zajištěn)

11.00 hod.
2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
 2. 2. – Sedm pečetí
 9. 2. – Zapečetění Božího lidu
16. 2. – Sedm polnic
23. 2. – Poražený nepřítel

Všechny aktivity probíhají v prostorách KVK cen-
tra Ancora na adrese Dolní Předměstí č. 295 
(modrý dům).
Více informací najdete na našich webových strán-
kách www.kvkcentrumancora.cz nebo na Face-
booku (KVK centrum Ancora). V případě dotazů 
pište na e-mail: kvkcentrumancora@gmail.com 
nebo na tel. č.: 739 345 675.



5

Úterý 19. února v 19.00 hod.
společenský sál Mže

ITALSKÁ GASTROSHOW

Gastroshow, italský večer s hudebním doprovo-
dem a kulinářskou zážitkovou gastronomií regi-
onálních specialit v podání italského zpěváka, 
skladatele a producenta Andrea Andrei s hu-
debním doprovodem.

Vstupné 250 Kč

9. ledna – 23. února
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ
A NEJEN MLADÉ
kurz pro pokročilé – středy 18.00–20.00 hod.
kurz pro nejen mladé – středy 20.00–22.00 hod.

Sobota 23. února ve 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES
kurzu tance pro pokročilé a nejen mladé.
Taneční mistři Naďa a Pavel Cíchovi – Taneční 
škola Dance, Stod.
Vstup pouze ve společenském oděvu.
Raut pro všechny účastníky plesu.
Reprodukovaná hudba.

Vstupné 200 Kč

PŘIPRAVUJEME

Pátek 1. března – neděle 3. března
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2019
Svaz Českých potápěčů vyhlašuje 41. ročník 
festivalu PAF Tachov. Mezinárodní festival 
potápěčských filmů, fotografií a dětské výtvarné 
tvorby.

Více informací na www.paftachov.cz.

Pátek 8. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

OPERA GENTLEMEN * TŘI TENOŘI
Koncert k oslavě Mezinárodního dne žen.
Milan Pelikán (CZ), Jozef Brindziak (SK), 
Ján Kostolánský (SK), klavírní doprovod Ahmad 
Jafar Hedar (Syřan z Čech).

Host večera Jiří „WERICH” Petrášek, syn Jana 
Wericha, ředitel Evropské obchodní akademie,
vysokoškolský pedagog, herec, dabér, moderá-
tor. Pro každou ženu v sále je připravena sklenič-
ka sektu a slosování vstupenek o dvě romantic-
ké večeře v tachovské restauraci Baileys.

Vstupné 190 Kč

Sobota 9. března od 20.00 hod.
společenský sál Mže

XXII. REPREZENTAČNÍ
ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
Pořádají ZO Českého svazu zahrádkářů
Tachov – střed a MKS Tachov.
K tanci a poslechu hraje Duo Anyway.
Předprodej vstupenek v infocentru.

Vstupné 180 Kč

Neděle 17. března od 19.00 hod.
kinosál Mže

KŠANDA
Divadelní představení Agentury Snů Jaroslava 
Sypala. Komedie ze současnosti, nabitá 
humorem. O vzestupu a pádu malého českého 
človíčka. Představení vám zaručeně provětrá 
bránici a zbaví všech nemocí, protože smích léčí!

Účinkují: T. Šefrnová, M. Maxa, M. Kuklová, 
P. Jančařík, M. Bittnerová, M. Pitkin, M. 
Šimůnek. Autor: J. Sypal. Režie: R. Kuba.

Vstupné 320 Kč



6

KINO
MŽE sálek MKS, nám. Republiky 119

Neděle 24. března od 15.00 hod.
kinosál Mže

PRINCEZNA ZE MLEJNA
Divadelní zpracování oblíbené filmové pohádky 
Zdeňka Trošky.
Princezna ze mlejna ožívá na divadelních prknech.

Hrají: Eliška – K. Jelínková/M. Černá,
Jindřich – J. Roskot/A. Kubát,
Vodník – D. Koťan,
Čert – H. Tunová/M. Soukupová,
Knížepán – J. Krejčí,
Čarodějnice – D. Bartůňková.
Režie: J. Sequens ml. Supervize: Z. Troška. 
Hudba: R. Linhart.

Vstupné 150 Kč

Květen–září
jízdárna Světce

DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN
XVII. letní hudební festival.
Termíny koncertů:  26. května, 23. června, 
14. července, 25. srpna, 8. září.

Předprodej vstupenek v infocentru zahájen.

DÁRKOVÉ POUKAZY
Lze zakoupit v IC na tyto pořady:

  8. 3. TŘI TENOŘI
– koncert s hostem k oslavě MDŽ

vstupné 190 Kč

17. 3. KŠANDA
– divadlo Ag. Snů J. Sypala

vstupné 320 Kč

květen–září 2019
– XVII. roč. letního hudebního festivalu 

Dveře jízdárny dokořán

Abonmá DJD 2019
5 koncertů / 1 200 Kč

Infocentrum
náměstí Republiky 85
374 630 000/001
infocentrum@mkstc.cz

Středa 6. února v 19.00 hod.
Český film

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Charismatický cynik Karel Král, šovinista 
a sarkastický sympaťák, je šéfredaktor časopisu 
Playboy. Jednoho dne jeho nezávazný způsob 
života utrží hned několik ran. Dostane výpověď, 
bývalá manželka a dcera ho opět naštvou, 
neznámá žena mu nabourá auto a na jeho místo 
je dosazena pohledná mladá šéfredaktorka 
Leona. Karel vyřeší problémy po chlapsku – 
společně s nejlepším kamarádem Čestmírem 
se opije a v dobrodružné noci si přeje, aby se stal 
ženou, protože „ženský to mají v životě mnohem 
jednodušší a on je na tom kvůli nim bídně“. 

Ráno Karel zjistí, že následkem noční alkoholické 
„jízdy“ a zásahem vědmy Zoltany se stal ženou. 
Ovšem pouze fyzicky. Karel se jako Karla musí 
vyrovnat nejen s novým vzhledem, ale hlavně 
se naučit fungovat v ženském těle a zjistit, zda to 
mají ženy opravdu snazší?

Režie: R. Havlík, hrají A. Polívková, J. Langmajer, 
M. Hádek, T. Pauhofová, J. Havelka, L. Vlasáková, 
S. Sandeva, L. Polišenská, A. Hoffmannová, 
O. Navrátil, N. Konvalinková, L. Šteflová, J. Volák, 
E. Kočičková, J. Synková, P. Tomicová, J. Maryško, 
D. Myslivcová, R. J. Müller, E. Steimarová.
Komedie. 95 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 80 Kč



7

Středa 13. února v 17.00 hod.
Český film

PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
Blíží se zima a naši známí kutilové to nemohou 
nechat jen tak. Navíc když je „zaskočí“ sněhová 
nadílka, která se jim snesla na zahradu. Jaký 
nový stroj na sníh naši dva kutilové vymyslí? 
Po dovádění na sněhu přijde vhod horká sauna, 
tak proč by si ji rovnou nepostavili. Jak si poradí 
s vánoční výzdobou a jaké dárky si kutilové 
nadělí pod vánočním stromečkem? A co teprve 
až si vyrobí Betlém a oslaví Silvestra. Pro naše 
dva kutily není žádná komplikace překážkou 
a žádná výzva dostatečně velká.

Režie: M. Beneš.
Animovaný film. 60 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 80 Kč

Středa 20. února v 19.00 hod.
Česko-slovenský film

CHVILKY
Anežka je mladá žena, která si přeje, aby vztah 
s její rodinou i partnery byl dobrý a klidný, 
a to i za tu cenu, že ona sama ustoupí a bude 
se vyhýbat případným nedorozuměním, sporům. 
Neuvědomuje si ale, že onen pomyslný klid 
je jen klidem před bouří, která musí dříve 
či později přijít. Film vypráví příběh o základních 
situacích, vztazích a emocích, které potkávají 
každého člověka, jsou mu důvěrně blízké 

a známé. Vyprávějí o lásce, bolesti, oddanosti, 
ale také o naději, že člověk dokáže svá zranění 
přeměnit v sílu.

Režie, scénář: B. Parkanová, hrají J. Boková, 
J. Pokorná, V. Tauš, A. Mihulová, M. Finger, 
L. Vlasáková, M. Geišberg, M. Mráz.

Režie: M. Beneš.
Drama. 93 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. Vstupné 80 Kč

Středa 27. února v 17.00 hod.
Ukrajinský film

HLEDÁ SE PRINCEZNA
Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává 
v době statečných rytířů, krásných princezen 
a  lých čarodějů. Ruslan, kočovný herec, který sní 
o titulu rytíře, potkává nádhernou Milu a na první 
pohled se do ní zamiluje.  Jejich štěstí ale nemá 
dlouhého trvání, strašlivý čaroděj Černomor 
potřebuje Milinu moc lásky, aby ji přeměnil 
v magickou temnou sílu. Vykouzlí proto obrovský 
vír a unese Milu přímo před Ruslanovýma očima. 
Ten nemá ani tušení, že Mila je dcerou krále. 
Ruslan se bez okolků vydává na záchranu své 
milé. Podaří se mu zdolat všechny nástrahy 
a dokázat, že skutečná láska je silnější než 
jakékoliv čáry?
Animovaný film. 85 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 60 Kč

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

TACHOVSKÁ RENETA
Knihovna Městského kulturního střediska Tachov 
vyhlašuje 10. ročník literární soutěže.
Soutěž je určena začínajícím autorům z celé ČR.

Téma: OSTUDA

Pravidla soutěže:

1. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 
kterým je více než 15 let. Je určena pro ženy 
i muže.

2. Kategorie – PRÓZA, POEZIE.

3. Soutěžící musí dodržet téma.



8

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.

Vstupné do zámku:

základní 80 Kč
senioři, děti do 15 let a ZTP 50 Kč

OSTROVY SNŮ A VZPOMÍNEK
Výstava obrazů a keramiky tachovské výtvarnice 
Iriny Slámové.

Výstava potrvá do 24. března.
Vstupné dospělí 40 Kč, děti a senioři 20 Kč

4. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně tří 
stran v elektronické podobě (program Word).

5. Každý autor se může zúčastnit pouze v jedné 
kategorii a to pouze s jedním příspěvkem, kte-
rý zašle na níže uvedenou adresu nebo e-mai-
lovou adresu:  pujcovnaknih@mkstc.cz

6. Osobní údaje (jméno, datum narození, bydli-
ště, telefon, e-mail) musí autoři napsat na sa-
mostatný papír, musí připsat souhlas se za-
řazením svých osobních údajů do databáze 
soutěžících a se zveřejněním soutěžního textu.

7. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.

8. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 1. - 3. 
místo. Nejúspěšnější práce budou publiková-
ny ve sborníku.

9. Soutěž začíná 1. února 2019 a končí 31. srpna 
2019.

10. Vyhodnocení soutěže proběhne v říjnu 2019 
dle termínu umělců.

Soutěžní práce spolu s osobními údaji a souhlasem 
účastníků soutěže je možné zasílat na adresu:
Městské kulturní středisko – odbor KNIHOVNA
Hornická 1695
347 01 Tachov

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

KURZY 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2018/19

PŘIHLÁŠKY:
 – Na veškeré akce je nutné se přihlásit do uve-
deného data uzávěrky.

 – Pro 2. pololetí školního roku 2018/2019 
je pro uvedené kurzy uzávěrka stanovena 
na 11. února.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:
 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen–leden, únor–červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:
 – Jazykové kurzy mají standardně 7 až 10 osob.
 – Pohybové kurzy mají standardně 8 až 12 osob
 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků. 



9

1) ANGLICKÝ JAZYK

CENA = 2 250 Kč / pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.

 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

CENA = 2 250 Kč / pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.

 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

CENA = 4 500 Kč / pololetí (30 hod. výuky)
URČEN PRO: Účastníky, kteří již mají za sebou minimálně 2 roky studia AJ či NJ.

Každý kurz zahrnuje 15 lekcí po 120 min., celkem 30 hod.

 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

2) NĚMECKÝ JAZYK

3) NOVINKA!!! ANGLICKÁ A NĚMECKÁ KONVERZACE S RODILÝM MLUVČÍM



10

INFORMACE

 – Uzávěrka přihlášek na výše uvedený kurz je 11. února 2019!

 – ON-LINE PŘIHLÁŠKY na stránkách: www.revis-tachov.cz 

4) DĚTSKÁ JAZYKOVÁ ŠKOLA

5) POČÍTAČOVÝ KURZ

6) JÓGA

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
4 000 Kč / kurz (tzn. 400 Kč / hod.) – při dvou osobách 2 000 Kč / os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné 
na 2 000 Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno 
zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet a elektronická 
pošta; Program PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií

CENA KURZU = 850 Kč / pololetí 

PRŮBĚH:
 – Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 – Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.

ÚČASTNÍCI:
 – Kurz je určen široké veřejnosti bez rozdílu věku a pohlaví se zájmem o svůj zdravý život. Jóga je 
systém fyzických, dechových a relaxačních technik. Jejím cílem je harmonizace, zlepšování tělesného, 
duševního zdraví fyzickým cvičením, správným dýcháním a relaxacemi. Pomáhá vylepšovat pohybový 
aparát, popřípadě si udržet stávající kondici.



11

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Čtvrtek 7. února v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Pátek 22. února v 17.30 hod.
koncertní sál ZUŠ

BAKALÁŘSKÝ KONCERT
Účinkuje hlavní sbor Tachovského dětského 
sboru. Sbormistryně Klára Burešová ze třídy 
Marka Štryncla.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá 9.00–16.00 hod.
St 9.00–17.00 hod.
So, Ne 10.00–16.00 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední ve-
čeře Páně v životní velikosti.

Úterý 19. února v 17.00 hod.

JÍDLO JAKO KULTURNÍ DĚDICTVÍ
Představena bude regionální kuchařka Tachov-
ska, sbírka vzpomínek pana Freislebena, jež je 
ve sbírkách muzea ve Weidenu, virtuální expozi-
ce tachovského muzea a pracovní listy pro děti. 
Jde o výstupy projektu Prezentace kulturního 
dědictví Tachovska podpořeného z dotačního 
titulu Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko 2014–2020, kde je tachovské muze-
um partnerem Západočeské univerzitě v Plzni 
a muzeu ve Weidenu.

Sobota 23. února od 13.00 hod.

MASOPUST
Ve spolupráci se ZŠ Hornická.
Bohatý program v prostorách před muzeem 
i uvnitř muzea.

13.00 hod.
start průvodu maškar od ZŠ Hornická
Trasa průvodu: ZŠ Hornická – park – zámek 
– náměstí – soud – restaurace Český Les – 
autobusová zastávka B. Němcové – restaurace 
Baroko – muzeum. Přidejte se s maskami 
do průvodu, nezapomeňte řehtačku, bubínek či 
jiný „kraválník“. Půjčení masek je možné i na MKS.

V muzeu v refektáři: tradiční masopustní scénky
   14.00 a 14.30 Masopustní svatba
   15.00 a 15.30 Pohřeb Bakusa

Občerstvení: tradiční masopustní sortiment, za-
bijačkové speciality na místě i s sebou domů.
V muzeu výroba škrabošek, prohlídka expozic 
a výstav.



12

PO STOPÁCH BROUKA PYTLÍKA
aneb Hmyzí postavičky z knížek Ondřeje Sekory 
očima entomologa. Součástí výstavy jsou tema-
tické herní aktivity pro malé i velké děti.

Výstava potrvá do 24. února.

TŘICETILETÁ VÁLKA
NA ČESKO-BAVORSKÉ HRANICI
Výstava ukazuje, jak archeologie přispívá k po-
znání událostí třicetileté války i každodenního 
života tehdejších obyvatel. Archeologické vý-
zkumy se netýkaly jen bojišť (Třebel a Rozvadov), 
ale i ve válce zaniklých vesnic. Byla vytvořena 
ve spolupráci ZČU Plzeň katedry archeologie, 
Západočeského muzea v Plzni a muzea v Tacho-
vě v rámci projektu Archeocentrum Čechy-Ba-
vorsko.

Výstava potrvá do 26. února.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 1. března v 18.00 hod.
vernisáž výstavy

TICHÁ MÍSTA
Autorská výstava fotografií Veroniky Matějkové. 
Výstava je součástí 41. mezinárodního festivalu 
PAF Tachov.

Úterý 5. března v 17.30 hod.

MUZEJNÍ AKADEMIE 2019
1. lekce vzdělávacího cyklu pro veřejnost.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
Pátek 1. února odjezd v 9.00 hod. od DDM

TECHMÁNIE
Projektový tematický zájezd, pro děti ze zájmo-
vých kroužků DDM zdarma. Ostatní zájemci 
300 Kč. Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

JARNÍ PRÁZDNINY 11.–17. ÚNORA
Pondělí 11. února sraz v 8.00 hod. u DDM

JUMP ARENA
Projektový tematický zájezd do Jump Areny 
v Plzni, pro děti ze zájmových kroužků DDM 
zdarma. Ostatní zájemci 300 Kč. Nutno přihlásit 
se předem.
informace: L. Königsmarková

Úterý 12. února 8.00–12.00 hod.
DDM

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE
S sebou přezůvky, svačinu, pití.
informace: L. Königsmarková

Cena 50 Kč

Středa 13. února odjezd v 8.30 hod. od DDM

KOUPÁNÍ VE WEIDENU
Koupání v termálních lázních ve Weidenu – 4 hod.
Nutno přihlásit se do 8. února.
informace: H. Vajdová

Cena 170 Kč (bus, pojištění),
vstupné 10 euro – dospělí, 6 euro – děti

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: ddm.tc@worldonline.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz



13

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC
Obecně prospěšná společnost Hospic svatého Jiří 
v Tachově je služba mobilní hospicové péče urče-
ná nevyléčitelně nemocným a umírajícím na území 
celého Tachovska (dojezd cca do 40 km z provo-
zovny). Jedná se o terénní službu, která poskytuje 
paliativní péči a jezdí za nevyléčitelně nemocnými 
domů.
V hospicové paliativní péči pokračujeme s léčbou 
útěšnou, symptomatickou, jejíž cílem je minimalizo-
vat bolest a zmírnit všechny obtíže. Poskytujeme 
rodině podporu, umožňujeme, aby člověk v posled-
ním období života mohl žít důstojně, měl čas na své 
nejbližší a čas na rozloučení.
Je určena lidem:

• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma,
• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného ce-

lodenně pečovat,
• u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-

ručena paliativní péče.
Hospic nabízí:

• odbornou lékařskou a sesterskou péči 24 hod. 
denně / 7dní v týdnu,

• podporu a pomoc sociálního pracovníka, psy-
chologa, duchovního pro nemocného i pečují-
cí rodinu,

• zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného,
• zdarma zapůjčení zdravotních a kompenzačních 

pomůcek,
• podporu a pomoc po úmrtí nemocného.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019
Děkujeme všem obyvatelům Tachova, kteří 
přijali koledníky ve svých domovech a přispěli 
do Tříkrálové sbírky. Z darů v kasičkách pomů-
že 65 procent přímo na Tachovsku a z této část-
ky 90 procent bude pro tachovský mobilní hos-
pic a 10 procent pro dům pro seniory v Boru. 

Děkujeme i všem dobrovolníkům z  51. Přední 
hlídky Royal Rangers, Evangelické církve me-
todistické a Dětského domova v Tachově, kteří 
se v 15 skupinkách rozešli koledovat po Tachově.

Díky patří také Muzeu Českého lesa v Tachově 
a všem účastníkům Tříkrálového koncertu, kona-
ného 6. ledna, kde byla jedna kasička, a tachov-
ské římskokatolické farnosti, i v kostele proběhla 
Tříkrálová sbírka.

Celkový výtěžek dosáhl krásné sumy 69 400 Kč 
a 43 euro.

„Dávat znamená dostávat.“ František z Assisi

Hospic sv. Jiří, o. p. s. - pobočka Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi - vedoucí pobočky               tel. 605 226 298
Lucie Davidová - koordinátorka péče       tel. 774 413 374
poradna: soc. pracovnice Marie Fouňová, DiS – po předchozí 
domluvě, tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.cz 
– pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz     web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov

Čtvrtek 14. února 8.00–12.00 hod.
DDM

VALENTÝNSKÉ VYRÁBĚNÍ
S sebou přezůvky, svačinu.
informace: A. Dvořáková

Cena 50 Kč

Pátek 15. února 8.00–12.00 hod.
DDM

BOWLING A JINÉ HRY
S sebou přezůvky, svačinu.
informace: H. Vajdová

Cena 50 Kč

Středa 20. února 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL
Páté kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky.
informace: J. Matas

Sobota 23. února 8.30–11.00 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA
Pro malé i velké. Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

Cena děti 50 Kč,
dospělí 100 Kč



14

SEDMDESÁTKA

nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí a středa od 10.00 do 12.00 hod. 
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek s dětmi 

"Nosíme děti Tachov"

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
– dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor 

s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

Neděle od 17.00 do 19.00 hod.
– setkání mládeže ve věku 14 až 20 let

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ÚNORU:

  7. 2. – Češi – proč jsme, kdo jsme – a jak 
dál? Z knihy Františka Koukolíka čte 
Rudolf Tomšů.

14. 2. – Vteřiny v Lisabonu – Richard Kraus 
představuje fotografie Lisabonu 
s hudbou skupiny Madredeus.

21. 2. – Pavel Řepa nás se svými přáteli 
provede Baladou z hadrů Voskovce 
a Wericha.

28. 2. – autorský večer básníka Josefa Straky 
a spisovatele Jana Sojky.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 hod., 
vstup do literární čajovny je volný.

Středa 20. února v 19.00 hod.

ZPÍVÁNKY J+J

Hostem je Zdeněk Kropáč, ředitel Dětského 
domova Tachov, trenér a muzikant.

(Program je připraven pro přátele SPŠ Tachov 
a všechny lidi dobré pohody, zajišťuje Stanislav 
Jílek, Karel Johana, Zdeněk Němeček a Hubert 
Jeřábek).

KONVERZACE V ANGLIČTINĚ
S RODILÝM MLUVČÍM
5. a 19. února od 18.30 do 20.00 hod.
– vedou rodilí Američané, vstup volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  3. 2. – téma: Odpuštění

10. 2. – téma: Náprava

17. 2. – téma: Nepáchat zlo 

24. 2. – téma: Jak žít důstojně

Vstup na bohoslužby je volný. Není-li uvedeno 
jinak, káže Petr Vaďura.

Podrobnější informace, včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete 
na http://www.umctachov.cz/



15

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Sobota 2. února v 10.00 hod.

Mše svatá ze svátku Hromnic – svátek Uvedení 
Páně do chrámu. Během bohoslužby budou po-
žehnány svíce - hromnice, které si lidé odnášejí 
do svých domovů jako ochranu před bleskem, 
bouří a dalšími rozbouřenými přírodními živly.

Neděle 3. února v 10.00 hod.

Při bohoslužbě bude připomenut svátek sv. Bla-
žeje, biskupa a mučedníka a po bohoslužbě 
přijmeme takzvané Svatoblažejské požehnání, 
které se uděluje dvěma zkříženými svícemi, které 
se přikládají k hrdlu věřících jako ochrana proti 
nemocem a bolestem krčním.

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod.
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod.

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ
PRO DĚTI ŠKOLNÍHO VĚKU

 – probíhá na faře v Tachově každý čtvrtek 
od 14.00 hod. ve farním sálu.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Aktuální informace o akcích probíhajících 
na sportovištích je možné najít na stránkách 
sportovišť www.sportoviste-tachov.cz

ZIMNÍ STADION

Sobota 2. února ve 14.30 hod.

HC TACHOV X HC KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
liga dorostenců

Neděle 3. února v 11.00 hod.

HC TACHOV X HC DOMAŽLICE 
X HC PLZEŇ 1929
turnaj v minihokeji

Sobota 9. února v 10.15 hod.

HC TACHOV X HC KLATOVY
soutěž 4. tříd

Sobota 16. února v 10.00 hod.

HC TACHOV X HC PLZEŇ 1929
soutěž 4. tříd

Sobota 16. února ve 14.30 hod.

HC TACHOV X HC BANÍK SOKOLOV
liga dorostenců

Neděle 17. února ve 12.00 hod.

HC TACHOV X HC KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
liga mladších žáků

Neděle 17. února ve 14.00 hod.

HC TACHOV X HC KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
liga starších žáků



16

PLAVECKÝ BAZÉN

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
– plavání a hry dětí

každé po 14.00–17.00 hod.

 út 14.00–16.00 hod.

 čt 14.00–15.00 hod.

pod vedením Hany Vajdové

AQUAEROBIC
– cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici, každou středu 19.45–20.45 hod. 
pod vedením Hany Vajdové

RYBIČKY
– plavání rodičů s batolaty každou středu 
15.30–17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové, 
tel: 603  389  366

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vodním 
prostředí, otužování dítěte, stimulace psychomo-
torického vývoje, nácvik plaveckých dovedností.

PLAVECKÝ KLUB TACHOV

Pondělí: 3 dráhy velký bazén 17.00–19.00 hod.

Úterý: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.

 celý velký + malý b. 17.00–18.00 hod.

 4 dráhy velký bazén  18.00–19.00 hod.

Čtvrtek: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.

 celý velký + malý b. 17.00–18.00 hod.

 4 dráhy velký bazén 18.00–19.00 hod.

Pátek: 1 dráha     6.00–07.00 hod.

PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
Pátek 13.00–14.00 hod.

– plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 2. února 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – JISKRA AŠ
oblastní přebor žen

Neděle 3. února 10.00–16.00 hod.
florbal

PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 3. února 10.00–15.00 hod.
šachy

KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV I. TŘÍDY

Sobota 9. února
9.00–11.00 hod. a 14.00–16.00 hod.
stolní tenis

KRAJSKÝ PŘEBOR

Sobota 9. února 9.00–15.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 9. února 18.00–20.00 hod.
basketbal

TACHOV – PŘEŠTICE
krajský přebor mužů

Neděle 10. února 10.00–15.00 hod.
šachy

KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV II. TŘÍDY

Sobota 16. února 9.00–18.00 hod.
sálová kopaná

OKRESNÍ PŘEBOR

Neděle 17. února 9.00–14.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ PŘÍPRAVEK



17

Sobota 23. února 9.00–14.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ PŘÍPRAVEK

Sobota 23. února 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – KARLOVY VARY
oblastní přebor žen

Sobota 23. února 19.00–21.00 hod.
basketbal

TACHOV – HOLÝŠOV
krajský přebor mužů

Neděle 24. února 10.00–12.00 hod.
basketbal

TACHOV – ŠŤÁHLAVY
krajský přebor mužů

Neděle 24. února 14.00–16.00 hod.
házená

TACHOV – ČESKÉ BUDĚJOVICE
2. liga žen

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1969,  JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(ÚNOR)

Zasedalo plénum OV KSČ. Do funkce ředitele 
oborového podniku Státní statky Tachov dopo-
ručilo ing. Františka Exnera, do funkce ekono-
mického náměstka ředitele schválilo ing. Jiřího 
Janovce.

Nově ustavená Okresní mírová rada se sešla 
na svém prvním plenárním zasedání.

Agroservis rozšířil prodejnu zemědělských po-
třeb o sortiment hutního materiálu jako jsou tra-
verzy, stavební železo apod.

Státní rybářství prodávalo na sádkách každý 
čtvrtek kapry – 1 kg za 12 Kč.

Národní podnik Tosta Aš pořádal v Lidovém 
domě módní přehlídku nejnovějších modelů vy-
ráběných podnikem.

V muzeu našli návštěvníci výstavu “Vtesáno 
do kamene“ – kameny opracované buď umělec-
ky (sochy, erby) nebo s vyrytými dokumentárními 
záznamy (označení požáru, stavebních prací, ná-
hrobků aj.).

Plesovou sezónu obohatil společenský ples MV 
KSČ. Hrála dechovka Václava Roubala a jazz 
ČSA. Ale především maturitní ples gymnázií Ta-
chov, Planá, Stříbro. Všechny třídy ho pořádaly 
v Tachově.

Žáci ZŠ, Kostelní ul. i letos pořádali maškarní 
přebor a soutěž o nejlepší masku. Po velkém 
napětí vyhrál Emil Robot.

Rada ONV schválila převod kina Hraničář 
ze správy Městského národního výboru Tachov 
do správy Krajského filmového podniku v Plzni.

V kině Hraničář byl připraven šestidenní Dětský 
filmový festival. Byl zahájen Pohádkou o caru 
Soltánovi a pokračoval denně filmy: Psohlavci, 
Vánoční překvapení, Šatin (pásmo krátkých fil-
mů), Popelka a Mrazík. DFF v Tachově byl tehdy 
jediným v Čechách, nepočítáme-li Mezinárodní 
festival v Gottwaldově (dnešní Zlín).

Už se plánoval jubilejní XX. ročník Filmového 
festivalu pracujících. Letní kino od 14. do 26. 
června. Už bylo v povědomí uvedení filmů Všich-
ni dobří rodáci, Slasti Otce vlasti a Světáci.



Soutěže ledního hokeje už byly téměř dohrány, 
ale tachovský občan neshlédl ani jediný zápas. 
Oddíl ledního hokeje hrál všechny své zápasy 
na cizí půdě. Ale vedle koupaliště se budovalo 
kluziště – základ budoucího zimního stadionu.

Tři družstva žen měla za sebou zimní turnaj v od-
bíjené. Tabulku vedl Slavoj Tachov A.

V tělocvičně Slavoje Tachov se sešlo 10 dvo-
jic, aby bojovaly o titul okresního přeborníka 
v odbíjené za rok 1969. Hrálo se ve dvou sku-
pinách systémem „každý s každým“ a do finále 
postoupily dvě dvojice. V tvrdých bojích finále 
si nejlépe vedla dvojice Slavoje Liška – Malán -  
stali se okresními přeborníky. Výsledky přeboru 
dvojic žen: 1. Mráčková – Klausová, 2. Haasová 
– Polanová.

V novém vojenském klubu, který byl chloubou 
tachovské posádky, zasedl nový výbor spolu 
s hráči všech družstev. Předseda oddílu Dukly 
pplk. Rochovský představil nového trenéra Duk-
ly Nachtmana (ze Spolany Neratovice). Byl zvo-
len nový výbor oddílu: Rochovský, Bízek, Lukeš, 

Dvořák, Kučera, Kožnar, Tábor, Kříž, Duris, Trkal, 
Planka, Bečvář, Polák, Beran a Hájko.

Dukla Tachov hrála se svou jmenovkyní Duklou 
Hraničář České Budějovice v turnaji o Štít Žiž-
kova.

Do Tachova se sjeli zástupci fotbalových oddílů 
okresu, aby poprvé v historii tachovské kopané 
zvolili Okresní fotbalový svaz – jeho plénum, 
předsednictvo a předsedu. Jednání se zúčast-
nilo 70 představitelů tohoto sportu. Předsedou 
byl zvolen Jan Planka.

Ustanovila se záchranná služba na sjezdovce 
Přimda (poskytnutí okamžité pomoci, péče 
o úpravu sjezdovky a dalšího zařízení). Tvořili ji: 
Chaloupecký, Jeslínek, Mihok, Kačírek, Halla.

Na závěr lyžování připravila TJ Přimda „Karneval 
na lyžích“. Z Tachova byl vypraven autobus.

Retro z Tachovské jiskry č. 5 – 7
připravila Marie Mirtlová 

Místní akční skupina Zlatá cesta, o. p. s. 
vyhlašuje výzvy k předkládání Žádostí o podporu

1) v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014–2020:
• Investice do zemědělských podniků (730 tis. Kč)
• Investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností (3 mil. Kč)
• Neproduktivní investice v lesích (1,2 mil. Kč)
• Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů (1,7 mil. Kč)

Příjem žádostí: od 15. 2. 2019 do 29. 3. 2019

2) v rámci Operačního programu Zaměstnanost:
• Podpora sociálních služeb a komunitní práce (6 mil. Kč)
• Podpora péče o děti v mimoškolních zařízeních (2 mil. Kč)
• Podpora sociálního podnikání (1, 5 mil. Kč)

Příjem žádostí: od 28. 2. 2019 do 31. 3. 2019 (sociální podnikání do 28. 5. 2019)

Více na: www.zlatacesta.cz










